
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
 

                                                            ПРИКАЗ 

23.04.2022                                                                                     № 229                                                                                                  

                                  

О создании школьного спортивного клуба 

 

 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб.  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ахметову Елену 

Александровну – учителя физической культуры.  

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпионик». 

4.  Утвердить годовой план спортивно-массовых мероприятий 

5.Утвердить план мероприятий школьного спортивного клуба.  

6.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 

учебный год.  

7. Заместителю директора по ВР Гарифуллиной З.И. - организовать работу 

спортивного клуба совместно с руководителем Ахметовой Е.А. по нескольким 

видам спорта: футбол, волейбол; - осуществлять контроль над работой 

школьного спортивного клуба. 

 8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Гарифуллиной З.И. 

 

Директор:                   Белалова Г.Н. 

 


